

KIPRAS GRAND TOUR



Iekļautas brokastis un vakariņas!



29.10. – 07.11.

10 dienas

EUR 1395

diena, maršruts

notikumi, apskates objekti

<p>trešdiena, 29.10. <i>Rīga – Larnaka – Kirēnija</i></p> <p><i>OSCAR RESORT KYRENIA ****</i></p>	<p>05:00 pulcēšanās Rīgas lidostā (iepretim <i>airBaltic</i> birojam) 07:10 – 11:10 lidojums <i>Rīga – Larnaka</i> (Kipras Republika - Dienvidkipra)</p> <ul style="list-style-type: none"> brauciens uz Kirēnijas kūrortpilsētiņu Ziemeļkiprā (85 km). Ziemeļkipras un Dienvidkipras robežas – t.s. Zaļās līnijas šķērsošana (līdzī jābūt pasei!) iekārtošanās ****viesnīcā OSCAR RESORT HOTEL un atpūta. Viesnīcai Oscar Resort 4* pieder saulšānās terase pludmalē, slēgtais baseins, divi āra baseini, restorāns, bārs, spa, bērnu klubs, valūtas maiņas punkts, auto īre; par maksu – tenisa korti, izklaides uz/pie ūdens.
<p>ceturtdiena, 30.10. <i>Kirēnija – St.Hillarion - Bellapais – Kirēnija</i></p> <p><i>OSCAR RESORT KYRENIA ****</i></p>	<ul style="list-style-type: none"> Kirēnija – kalnu ieskauda, simpātiska pilsētiņa ar seniem namiem, masīvu cietoksni un gleznainu ostu, kur noenkurojušās jahtas, zvejnieku laivas un seni burinieki. Ne velti Kirēnija tiek saukta par simpātiskāko piekrastes pilsētiņu Vidusjūras baseina austrumdaļā un kļuvusi par salas ziemeļu daļas simbolu, izdaiļojot tūristu pastkartītes Svētā Hilariona cietoksnis, kas slejas elpu aizraujošu klinšu virsotnēs augstu virs Kirēnijas – viena no trim Ziemeļkiprā esošajām cietokšņpilīm, kas agrāk pildīja aizsardzības funkciju, brīdinot iedzīvotājus par uzbrukumu no jūras. Tieši šo <i>pasaku pili</i> Volts Disnejs izmantoja kā modeli multenītē <i>Sniegbaltīte un septiņi rūķīši</i>. Panorāmas skati uz jūras horizontu pusdienas (ieļautas cenā!) romantiskās Augustīniešu klostera drupas – gleznainā Bellapais abatija Ziemeļkipras vīnu kultūra un degustācija vietējā ražotnē
<p>piektdiena, 31.10. <i>Kirēnija – Salamis – Famagusta - Nicosia - Kirēnija</i></p> <p><i>OSCAR RESORT KYRENIA ****</i></p>	<ul style="list-style-type: none"> Kipras iespaidīgākās antīkās romiešu pilsētas drupas Salamis, kas reiz bijusi lielākā un bagātākā pilsēta antīkajā pasaulē Sv. Barnabas klosteris ar ikonu kolekciju un kapelu, kas uzcelta virs sv. Barnabas kapa Famagusta – savulaik viena no bagātākajām pasaules pilsētām ar sv. Nikolasa katedrāli – gotikas mākslas darbu, kur vairāk nekā divus gadsimtus pēc Jeruzalemes krišanas krustnešu pēcteči tika kronēti par Svētās Zemes valdniekiem pusdienas (ieļautas cenā!) Kipras salas galvaspilsēta Nikozija, kurā līdzās <i>sadzīvo</i> krustnešu un Osmāņu impērijas laika celtnes. Kopš Berlīnes mūra krišanas tā ir pēdējā galvaspilsēta Eiropā, kuru atdala mūris jeb <i>Zaļā līnija</i>. Te skatīsim Selima mošeju, 16. gs. Brīvais laiks suvenīriem
<p>sestdiena, 01.11. <i>Kirēnija – Karpazas pussala - Kirēnija</i></p> <p><i>OSCAR RESORT KYRENIA ****</i></p>	<ul style="list-style-type: none"> Karpazas pussala piedāvā daudzveidīgus izbaudījumus: olīvu fabrikas apmeklējums un kipriešu maizes cepšanas meistarklase 3000 gadu senā alā; <i>Kipras Lurda</i> jeb Sv. Andreja klosteris un Karpazas pludmale – t.s. Zelta pludmale jeb Golden Beach – ir skaistākā pludmale salas ziemeļdaļā, kas rotā neskaitāmas pastkartītes. Brīvais laiks un iespēja nopeldēties (jāņem līdzī peldlietas!). Pusdienas iekļautas cenā!

<p>svētdiena, 02.11. <i>Kirēnija – Kakopetria - Troodos</i></p> <p>***viesnīca Troodos</p>	<ul style="list-style-type: none"> • pārbrauciens uz Dienvidkipru • 11.-17. gadsimta freskām klātā Sv. Nikolaja baznīca • Kakopetria – Trodosa kalnu ieskaits tradicionālais ciematiņš ar šaurām ieliņām un lieliskiem skatiem • 11. gs. Bizantijas imperatora dibinātais un zeltītām mozaikām rotātais Kikkosa klosteris – visu Kipras klosteru karalis, kura lielākais dārgums ir tikai viena no trim pasaulē sastopamajām ēvangēlista Sv. Lukas gleznotajām Dievmātes ikonām
<p>pirmdiena, 03.11. <i>Troodos – Omodhos – Yeroskipou - Pafosa</i></p> <p>***viesnīca Pafosā</p>	<ul style="list-style-type: none"> • vīna ražošanas ciematu Omodhos, kas atrodas Troodos kalnu dienvidu nogāzēs. Izpētiet šaurās bruģakmens ielas un skaisto laukumu, kas ieskaits kafenē. Apmeklējiet arī Svētā Krusta klosteri. • Petra tou Romiou, kur, saskaņā ar mitoloģiju, no jūras ir iznākusi skaistuma un mīlestības dieviete Afrodīte • dažādiem nostāstiem apvītais Svētā Krusta klosteris • Yeroskipou - apmeklējiet un nogaršojiet tradicionālos Pafosas saldumus "Loukoumia" • Dionīsa māja - <i>UNESCO</i> pasaules mantojuma vieta - Dionīsa māja, kas ir pazīstama ar savām unikālajām mozaikām • Nekropole - apmeklējiet nekropoli, kas ir <i>UNESCO</i> pasaules mantojuma vieta un datēta ar hellenistisko periodu • brīvais laiks pastaigai gar Pafosas gleznaino ostu, kas slavēta ar krāsainajiem zvejas kuģīšiem un tavernām
<p>otrdiena, 04.11. <i>Pafosa</i></p> <p>***viesnīca Pafosā</p>	<ul style="list-style-type: none"> • brīva diena pilsētas atmosfēras baudīšanai • par papildus samaksu pilnas dienas ekskursija ar džipiem uz neskarto Akamas pussalu : foto pieturas pie jūras alu izrobotājām Peyia piekrastes klintīm un garā, zeltaino smilšu liedaga Lara Beach, kuru vasaras mēnešos jūras bruņurupuči pārvērš par savu dzemdību namu viens no Kipras dabas skaistākajiem stūrīšiem – Avakas Gorge – šaura, Jordānijas kanjoniem līdzīga aiza, caur kuru plūst dzidrs strautiņš, bet virs tās balansē milzīgs akmens. Šeit dosimies max 1 h ilgā dabas pārgājienā pa strauta gulti (pielāgojams visiem garuma ziņā), tāpēc būs nepieciešami sporta apavi ar rievoto zoli, kurus nav žēl saslapināt (lietainā dienā drošības nolūkos aiza var tik slēgta!) • Akamas pussalas Zilā lagūna un par Afrodītes vannu sauktais neliels, dabas baseiniņš <p>Ekskursijas cena- EUR 70, minimāli nepieciešamais dalībnieku skaits- 16 personas, jāpiesakās līdz 29.09.2025.</p>
<p>trešdiena, 05.11.</p> <p>***viesnīca Protaras</p>	<ul style="list-style-type: none"> • senā pilsēta Kourion. Apmeklēsīm Eustoliosa māju ar 5. gadsimta mozaikām un 2. gadsimta teātri. Kouriona ir slavēta arī ar iespaidīgajiem skatiem no augstās klints, kas sniedzas virs jūras • ciematā Choirokitia būs iespēja iepazīt Kipras viesmīlību. Tradicionālās mājas apmeklējums, kur varēsiet ne tikai uzzināt kā tiek gatavots slavenais halloumi siers, bet arī nogaršot to vēl siltu ar tasi vietējās kafijas. Grozu pišanas demonstrācija un ieskaits par to izmantošanu ikdienas dzīvē. • Lefkaras ciemats, kas slavēta ar saviem mežģīnēm līdzīgajiem izšuvumiem "Lefkaritika". Tiek runāts, ka tie ir apbūruši pat Leonardo da Vinči • Larnaka, kas ir pazīstama ar savu jūras promenādi un 10.gadsimta Sv. Lācara baznīcu, kas uzcelta virs svētā Lācera kapa. Foto pauze pie Larnakas sāls ezera • viegla pastaiga pa Larnakas slaveno palmu promenādi
<p>ceturtdiena, 06.11.</p> <p>***viesnīca Protaras</p>	<ul style="list-style-type: none"> • brīva diena atpūtai viesnīcā, pludmalē vai Protaras kūrortā • par papildu samaksu būs iespējams pieteikties uz vietas un doties ~ 8 h ekskursijā uz Agia Napa (Ayia Napa) (apmēram 60 EUR) – reiz pavisam nelielais zvejnieku ciematiņš nu piesaista ceļotājus kā populārākais no Kipras kūrortiem. Agia Napa Skulptūru parks un St Elias Protaras baznīciņa no kuras paveras ainaviska panorāma uz Protaras kūrortu (lai nokļūtu uz skatu laukumu, nāksies pievarēt ~156 pakāpienus). Greko rags – Famagustas līča tālākais dienvidu punkts, kura klinšainajos krastos izveidojušās neskaitāmās alas un grotas papildina elpu aizraujošo ainavu. Leģendām apvītais Mīlestības tilts – izteiksmīgs dabīgu klinšu veidojums. • brīvais laiks vienā no skaistākajām Kipras balto smilšu pludmalēm – Nissi, no kuras bēguma laikā atsedzas “gājēju ceļš” uz netālo piekrastes saliņu (brīvais laiks pusdienām)
<p>piektdiena, 07.11. <i>Kipras sala – Rīga</i></p>	<ul style="list-style-type: none"> • agrā rītā transfērs uz Larnakas lidostu (ar <i>Zaļās līnijas</i> robežas šķērsošanu) 11:55 – 16:15 lidojums Larnaka – Rīga



Piemaksa par komfortu un atlaides

piemaksa par vienvietīgu istabu viesnīcā	EUR 400
ceļazīmes cena bērniem līdz 11 g.v. (ieskaitot)	EUR 1345

Ceļazīmes cenā ietilpst

- lidojums Rīga – Larnaka – Rīga, (ekonom. klase; nododamā bagāža 23 kg, rokas bagāža 8 kg)
- nakšņošana (kopā 7 naktis) **** un *** viesnīcās, divvietīgos. numuros ar WC/dušu; brokastis un vakariņas
- transporta pakalpojumi (tūristu autobuss) ceļojuma laikā
- pusdienas saskaņā ar aprakstu 30.10., 31.10., 01.11.
- aprakstā minētās ekskursijas, izņemot 04.11. un 06.11.
- veselības apdrošināšana ar Covid-19 riska segumu. Ar apdrošināšanas noteikumiem var iepazīties www.impro.lv, vai tos saņemt pie IMPRO ceļojumu konsultanta klātienē, pirms ceļojuma līguma noslēgšanas
- IMPRO grupas vadītāja un vietējā gida (**krievu valodā**) pakalpojumi

Ceļazīmes cenā neietilpst

- papildus ekskursijas 04.11. un 06.11., ieejas maksa objektos, kas nav minēti programmā
- pusdienas (izņemot 30.10., 31.10. un 01.11.), dzērieni ēdienreizēs
- dzeramnauda vietējam gidam, šoferim, personālam ~ 45 EUR

Pieteikšanās ceļojumam

avanss	otrā iemaksa		pilna summa	
EUR 250	līdz 29.08.	EUR 350	līdz 29.09.	atlikusī summa

- ja minētās iemaksas nav izdarītas laikā, IMPRO patur tiesības jūsu rezervāciju anulēt, iepriekš par to nebrīdinot

Atteikšanās no ceļojuma

atteikšanās datums	līdz 29.08.	pēc 29.08.	pēc 29.09.
zaudētā summa	EUR 125	EUR 350	visa summa

- iemaksāto summu līdz **15.10.** iespējams pāradresēt citai personai, kura vēlas doties minētajā ceļojumā

Ceļojumam nepieciešamie dokumenti

LR pilsoņa vai nepilsoņa pase, kas ir derīga vismaz 6 mēnešus pēc ceļojuma beigām. **LR pilsoņiem**, apmeklējot Ziemeļkīpras un Kīpras Republikas teritorijas, vīza nav nepieciešama. **LR nepilsoņiem 4 nedēļas pirms izlidošanas IMPRO jāiesniedz pases kopija! Papildus dokumenti nepilngadīgajiem:** ja pavadošā vecāka pasē nav ieraksta par radniecību ar bērnu – **dzimšanas apliecība** vai notariāli apstiprināta tās kopija; ja neviens no vecākiem nebrauc līdzī – notariāli apstiprināta **viena vecāka atļauja** vai notariāli apstiprināta tās kopija.

Uzmanību! *Grozījumi piedāvātā ceļojuma programmā un/vai ceļojuma cenā ir pieļaujami LR normatīvo aktu ietvaros nodokļu un nodevu izmaiņu gadījumos, ka arī citu apstākļu ietekmē, kas nav atkarīgi no pakalpojumu sniedzēja*



IMPRO, RLB namā Merķeļa ielā 13 – 122
tālrunis: 67221312
e-pasts: impro@impro.lv
skype: [impro.info](https://www.skype.com/username/impro.info)
www.impro.lv



www.draugiem.lv/impro

www.facebook.com/improcelo

www.twitter.com/impro_celo